
UCHWAŁA NR XXI/270/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Bobrowice na rok 2022 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych Gminy 
Bobrowice na rok 2022”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/270/21 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY 

BOBROWICE NA ROK 2022 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z poź. zm.) prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 
od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Podstawą prawną opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, zwanego dalej Programem, jest art. 41 ust. 2 w/w ustawy, a źródłem finansowania Programu 
są środki finansowe pozyskiwane z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów 
alkoholowych, które przedsiębiorcy wnoszą na rachunek gminy.  

Zgodnie z zapisem ustawowym Program uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Zadania przewidziane do realizacji w Programie realizowane są w korelacji z Gminnym Programem 
Przeciwdziałania Narkomanii. Organy władzy i administracji państwowej i samorządowej obowiązane są do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 
struktury ich spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu propagowanie trzeźwości 
we wszystkich dziedzinach życia, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużycia alkoholu. 

Podstawy prawne Programu:  

1) ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z póź. zm.); 

2) ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz.1956); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025, zwanego 
dalej NPZ (Dz.U. z 2021 r., poz.642). 

Rozdział 1. 
Cele strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1) Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych; 

2) Osiągnięcie zmiany w zachowaniu i postawie mieszkańców gminy wobec problemów alkoholowych ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz rodziców (m.in. poprzez prowadzenie 
profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej); 

3) Zmniejszanie rozmiarów problemów alkoholowych aktualnie występujących i zapobieganie negatywnym 
następstwom nadużywania alkoholu - zmniejszenie degradacji zdrowotnej, społecznej i ekonomicznej osób 
oraz rodzin ponoszących skutki nadużywania alkoholu; 

4) Zwiększanie zasobów i tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 
motywuje do powstrzymania się od spożywania alkoholu. 

Rozdział 2. 
Kierunki i strategie działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) opłacanie kosztów powołania biegłych, orzekających w przedmiocie uzależnień od alkoholu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 1



2) współpracę z placówkami lecznictwa odwykowego; 

3) motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia leczenia; 

4) kierowanie osób, u których stwierdzono zespół uzależnienia od alkoholu na terapię w zakresie tego 
uzależnienia; 

5) dofinansowanie szkoleń dla osób zajmujących się pracą z osobami uzależnionymi, w tym członkom 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a ponadto dofinansowanie udziału tych osób 
w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych z podnoszeniem ich kwalifikacji. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego osoby uzależnionej; 

2) pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym- programy psychoterapii dla osób 
współuzależnionych; 

3) podnoszenie kompetencji pedagogów i wychowawców szkolnych w zakresie pracy z dzieckiem z rodziny 
w której występuje nadużywanie alkoholu; 

4) finansowanie kolonii, obozów dla dzieci z rodzin, w których występują problemy alkoholowe, przemoc 
domowa; 

5) prowadzenie i finansowanie działań placówki wsparcia dziennego „Po schodkach” w Dychowie, w tym 
m.in. zatrudnienie wychowawcy, zakup poczęstunku i materiałów dydaktycznych dla uczestników; 

6) uruchomienie placówki wsparcia dziennego w Bobrowicach, jej prowadzenie i finansowanie działań; 

7) przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie: współpraca z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prowadzenie działalności edukacyjnej służącej 
zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym, 
finansowanie i realizacja programów profilaktyki przemocy domowej, podejmowanie działań w ramach 
zespołu interdyscyplinarnego. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) zakup i rozpowszechnianie literatury tematycznej oraz programów profilaktycznych dotyczących problemu 
uzależnień; 

2) realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży odpowiednio dostosowanych do wieku 
i potrzeb; 

3) organizowanie konkursów, olimpiad wiedzy o tematyce dotyczącej szkodliwości spożywania alkoholu 
i problemów wynikających z jego nadużywania; 

4) zakup czasopism, książek, ulotek dotyczących uzależnienia od alkoholu; 

5) propagowanie oraz wspieranie programów i przedsięwzięć promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 
zabawy oraz spędzania czasu wolnego; 

6) tworzenie miejsc, w których osoby nieletnie będą mogły spędzać czas wolny, tj. budowa siłowni 
zewnętrznych, doposażenie placów zabaw, wspieranie działań placówek wsparcia dziennego; 

7) motywowanie wychowawców do organizowania wywiadówek profilaktycznych, warsztatów dla rodziców 
dzieci uczęszczających do poszczególnych szkół na terenie gminy; wspieranie tych działań np. poprzez 
zapewnienie potrzebnych materiałów i scenariuszy zajęć; 

8) organizacja i finansowanie szkoleń z zakresu kompetencji rodzicielskich, wychowawczych; 

9) realizacja lokalnych imprez, przedstawień, konkursów profilaktycznych promujących zdrowy i trzeźwy styl 
życia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 2



10) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
poprzez m.in. udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach, wydawanie i zakup materiałów, 
prowadzenie systemu informacji; 

11) udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) powierzenie realizacji poszczególnych zadań gminnego programu organizacjom pozarządowym; 

2) współpraca ze stowarzyszeniami, Kościołem Katolickim, a także z instytucjami zarówno z terenu gminy, 
jak i poza jej obszarem; 

3) Popieranie inicjatyw różnych organizacji i stowarzyszeń, których celem jest promowanie trzeźwości, 
abstynencji i oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz wspieranie członków ich rodzin. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 (reklama 
i promocja napojów alkoholowych) i 15 (m.in. zakaz sprzedaży napojów alkoholowych osobom poniżej 
18 roku życia) ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwolenia; 

2) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

3) prowadzenie postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wyniku 
naruszenia warunków sprzedaży. 

Rozdział 3. 
Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach; 

3) Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Bobrowicach; 

4) Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, m.in.: 

a) poradnie Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 

b) szkoły z terenu gminy Bobrowice, 

c) Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bobrowicach, 

d) Powiatowa Komenda Policji w Krośnie Odrzańskim, 

e) organizacje pozarządowe, 

f) kluby sportowe. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Rozdział 5. 
Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Bobrowicach 

1. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Bobrowicach jest wypłacane za każdy udział w pracach komisji. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 3



1) za udział w posiedzeniu dla wszystkich członków komisji – 100 zł brutto; 

2) za przeprowadzenie kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych – 160 zł. 

3. Podstawą naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności. 

4. Powyższe wynagrodzenia podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.  

W myśl ww. ustawy realizacja działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, uchwalany corocznie przez Radę Gminy. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Bobrowice na rok 
2022 został opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z ww. 
obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. Program jest kontynuacją 
zadań realizowanych w gminie Bobrowice w latach poprzednich. Określa 

Lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację 
szkód społecznych wynikających z nadużywania alkoholu oraz z związanych ze zjawiskiem przemocy. 

Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Bobrowice, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do 
dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo. 

Środki na realizację zadań są uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok. Zgodnie z art.18² ust.1 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być wykorzystywane jedynie na realizację gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być 
przeznaczone na inne cele. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Bobrowice na rok 2022 jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33C7FEFD-AE4F-4437-9C33-900D7219F26E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4 Litera f


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4


	Uzasadnienie



